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HAZİNEYE AİT TARIM ARAZİLERİNİN SATIŞI VE 

MİLLİ EMLAK GENEL TEBLİĞİ 

 
Av. Göktuğ Can Burul, LL.M, Esq.* 

 

Hazineye ait tarım arazilerinin satışına ilişkin Milli Emlak Genel Tebliği (Sıra 

No: 382) 31 Aralık 2017 tarihli ve 30287 sayılı Resmî Gazete’de yayınlanmıştır. 

Tebliğ belediye ve mücavir alan sınırları içinde yer alan ve imar planı 

bulunmayan veya imar planında tarımsal amaca ayrılan Hazineye ait tarım 

arazilerinin satışına ilişkin usul ve esasları düzenlemektedir. 
 

 

Satışı Mümkün Olan Taşınmazlar 
 

Tebliğ uyarınca belirli bölgelerdeki tarım arazileri ile irtifak hakkı tesis edilen ya da kullanma izli 

verilenler ile Ağaçlandırma Yönetmeliği kapsamında kiraya verilen tarım arazilerinin satışı mümkün 

değildir.  

 

Buna karşılık Hazineye ait tarım arazilerinden;  

 

(i) 26.04.2012 tarihi itibariyle belediye ve mücavir alan sınırları içinde yer alan ve imar planı 

bulunmayan veya imar planında tarımsal amaca ayrılanlar; 

(ii) Kamu hizmetine tahsis edilmemiş ya da fiilen kamu hizmeti amacıyla kullanılmayanlar; 

(iii) Kıyı kenar çizgisinden beş bin metre mesafe uzaklıkta olanlar; 

(iv) Tabi ve suni göllerin kıyı kenar çizgisinden beş yüz metre mesafe uzaklıkta olanlar; 

(v) İçme suyu amaçlı barajların mutlak ve kısa mesafeli koruma alanları dışında kalanlar; 

(vi) Satışın gerçekleşeceği tarih itibariyle arazi toplulaştırması yapılmayacak olanlar; 

(vii) Özel kanun kapsamında kalmayanlar; 

(viii) Kadastrosu yapılanların,  

 

satışa konu olabileceği düzenlenmiştir.  

 

Tebliğ’de Hazine adına kayıtlı olan taşınmazların tapudaki vasıflarına bakılmaksızın tarım arazisi 

niteliğinde olmaları ve fiilen tarımsal amaçla kullanılmaları halinde Tebliğ kapsamında 

değerlendirilecekleri ve satışa konu olabilecekleri belirtilmektedir.  

 

Hak Sahipliği 
 

Hazineye ait tarım arazilerinin doğrudan satın alınmasında hak sahibi olunabilmesi için belirli koşullar 

öngörülmektedir. Buna göre (i) satışa konu taşınmazın kiracısının 30.03.2014 tarihi itibariyle en az üç 

yıldan beri taşınmazı kiralamış olmaları ve kira sözleşmelerinin hala devam ediyor olması, (ii) satışa 

konu taşınmazı kullananların ise 30.03.2014 tarihi itibariyle taşınmazı en az üç yıldan beri tarım 

amacıyla kullanıyor olmaları ve kullanımlarının halen devam ettiğinin tespit edilmiş olması ya da (iii) 

kullanım ve kiracılıktan bağımsız olarak taşınmazın paydaşı olunması gerekmektedir. 
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Tebliğ uyarınca hak sahibi olunabilmesi için 05.12.2017 tarihinden itibaren (1) yıl içinde Milli Emlak 

Müdürlüğü’ne başvuru gerçekleştirilmesi gerekmektedir.  

 

Tebliğ aynı zamanda mülga 4070 sayılı Hazineye Ait Tarım Arazilerinin Satışı Hakkında Kanun 

uyarınca hak sahibi olanlara da satışın gerçekleştirilmesine imkân tanımaktadır. Aynı taşınmaz için 

birden fazla hak sahipliğinin ortaya çıkması ve çakışması halinde ise sırasıyla (i) tapuda lehine şerh ya 

da belirtme bulunanlara, (ii) 4070 sayılı Kanun kapsamında hak sahibi olanlara, (iii) paydaşlara, (iv) 

kiracılara ve en son (v) kullanıcılara öncelik verilecektir. 

 

Satış Bedeli  
 

Taşınmazların satın alınmasında satış bedeli idare tarafından belirlenecek olup satış bedelinin itiraz ve 

dava konusu edilmesi hak sahipliğini düşürecektir. Bu bakımdan hak sahibi, idare tarafından belirlenen 

bedeli kabul etmek durumundadır. Satış bedelinin peşin ya da taksitle ödenmesi mümkün olup taksitle 

ödeme halinde bedelin yüzde yirmisi gerçekleştirilecek tebligattan itibaren üç ay içinde ödenecek ve 

geri kalanı da en fazla beş yıl içinde on eşit taksit halinde kanuni faizi ile birlikte ödenebilecektir.  

 

Önemle belirtmek gerekir ki, Tebliğ uyarınca satılan tarım arazilerinin satış tarihinden itibaren yirmi yıl 

içerisinde imar planında tarım dışı amaca tahsis edilmesi halinde, taşınmaz için belirlenen güncel rayiç 

bedel ile satış bedelinin Yİ-ÜFE oranında artırılması sonucu hesaplanacak olan bedel arasındaki fark en 

son kayıt malikinden tahsil edilecektir.  

 

Tebliğ’in tam metnine aşağıdaki link üzerinden ulaşılması mümkündür: 

http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2017/12/20171231-9.htm 

 

Saygılarımızla,  

 

 

*Göktuğ Can Burul, LL.M, Esq. 
 

Göktuğ Can Burul, BKA Hukuk Bürosu’nun 

kurucu ortaklarından olup ticaret hukuku, rekabet 

hukuku, gayrimenkul hukuku ile dava ve 

uyuşmazlık çözümleri alanlarında çalışmaktadır. 

İstanbul Barosu ve New York Eyalet Barosu’na 

kayıtlıdır.  

 

Hukuk eğitimini İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde 

tamamlamış olup Georgetown University Law 

Center ve İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde 

uluslararası ticaret ve ekonomi hukuku 

alanlarında iki farklı yüksek lisans programını 

başarıyla tamamlamıştır. Şu anda İstanbul Ticaret 

Üniversitesi’nde özel hukuk alanında doktora 

programına devam etmektedir.  
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